[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ул. Ленина, 13 «а»,город Чебаркуль, Челябинская область, Российская Федерация,456440,

телефон:(8-35168) 2-04-36, факс: (8-35168) 2-39-88,Web: www.chebarcul.ru, E-mail: admin@chebarcul.ru
ПРИКАЗ

№ ____

                                   от ________ 2016 года

ПРОЕКТ

Об утверждении ведомственного перечня и обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг
В целях реализации постановления администрации Чебаркульского городского округа от 08.08.2016 года № 676 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Чебаркульского городского округа, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Для Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа и подведомственных ему бюджетных учреждений (Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1»).
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (приложение 1)
2. Утвердить обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

                 А.А. Кодина
Приложение 1

к приказу от «___» ____ 2016 г. № ___

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам для работников УФКиС
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам для работников, подведомственных УФКиС (МБУДО ДЮСШ, МБУДО «ДЮСШ №1»)

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	49.39.34
	Транспортные услуги автобуса
	642
	Ед.
	Количество посадочных мест
	Не более 20
	Количество посадочных мест
	Не более 50

	008
	Км
	Количество километров на 1 поездку
	Не более 500
	Количество километров на 1 поездку
	Не более 500

	356
	Час

	Количество часов простоя на 1 поездку
	Не более 6

	383
	Руб.
	Стоимость за километр с учетом простоя
	Не более 40
	Стоимость за километр
	Не более 37

	383
	Руб.

	Стоимость за 1 час простоя
	Не более 1200

Приложение 1

к приказу от «___» ____ 2016 г. № ___

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	главная группа должностей

муниципальной службы
	работники, занимающие должности, не отнесенные к муниципальной службе

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("ноутбуки").
	размер и тип экрана
	39
	Дюйм
	не более 15,6
	не более 15,6

	вес

	кг
	не более 1,9
	не более 1,9

	тип процессора

	любой
	любой

	частота процессора
	2931
	ГГц
	от  2.16 до 2.66
	от  2.16 до 2.66

	размер оперативной памяти
	2553
	Гб
	не менее 2
	не менее 2

	объем накопителя
	2553
	Гб
	не менее 250
	не менее 250

	тип жесткого диска

	любой
	любой

	время работы

	час
	не менее 3
	не менее 3

	операционная система

	любая
	любая

	предустановленное программное обеспечение

	да
	да

	предельная цена
	383
	Руб.
	не более 50000
	не более 50000

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

(компьютеры персональные настольные)
	тип

	системный блок и монитор
	системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	39
	Дюйм
	 Не более 19,5
	 Не более 19,5

	тип процессора

	любой
	любой

	частота процессора
	2931
	ГГц
	Не более 4
	Не более 4

	размер оперативной памяти
	2553
	Гб
	 Не более 8
	 Не более 8

	объем накопителя
	2553
	Гб
	Не более 500
	Не более 500

	тип жесткого диска

	любой
	любой

	операционная система

	любая
	любая

	предустановленное программное обеспечение

	да
	да

	предельная цена
	383
	Руб.
	Не более 50000
	Не более 50000

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

принтеры, многофункциональные устройства
	метод печати

	лазерный
	лазерный

	разрешение сканирования

	Не более 1200 dpi
	Не более 1200 dpi

	цветность

	Цветной/черно-белый
	Цветной/черно-белый

	максимальный формат

	А4
	А4

	скорость печати/сканирования

	Не более 20/10
	Не более 20/10

	предельная цена принтер черно-белый
	383
	Руб.
	Не более 9000
	Не более 9000

	предельная цена принтер цветной
	383
	Руб.
	Не более 10000
	Не более 10000

	предельная цена принтер МФУ
	383
	Руб.
	Не более 20000
	Не более 20000

	4.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	Руб.
	Не более 4000
	Не более 4000

	5
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)

	предельные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород; возможные значения - древесно-стружечные и древесно-волокнистые плиты
	предельные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород; возможные значения - древесно-стружечные и древесно-волокнистые плиты

	предельная цена стол офисный
	383
	Руб.
	Не более 5000
	Не более 5000

	предельная цена шкаф для документов
	383
	Руб.
	Не более 10000
	Не более 10000

5